wem powieści, a datowanej z Petersburga dnia 14 (26) czerwca
1845 r. Rozpoczynając pisanie powieści, planował jednak Rze
wuski zamieszczenie przedmowy, o czem może świadczyć ce
lowe pozostawienie 16 niezapisanych stron na początku tego
tomu. Powieść rozpoczyna się pierwszym rozdziałem, który
jednak nie posiada, jak zresztą i wszystkie inne rozdziały ręko
pisu za wyjątkiem listów, osobnych tytułów, położonych do
piero później z okazji druku.